<sup>17</sup> Luc. xiii, 40. <sup>18</sup> Exod. xxiv, 13.

« repellentur, inquit, et erunt vagi in gentibus. »

Hoc illis evenit et tunc quidem ad Assyrios deportatis, et nunc nibilominus propter debacchationes eorum in Christum exosis: ubique enim exsules et extranei, nec civitatem habentes in mundo manent, qui sunt de Israel. « Dispergam enim eos in omnem ventum<sup>10</sup>, dixit per sanctos prophetas Deus. Si ergo amicitia cum Deo nobis cura est; si ejus rationem ducimus, subjiciamus ei cervicem, et pia cum obedientia ad Christum accedamus dicente: « Venite aq[ue] me omnes qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos. Tollite jugum ineuin super vos<sup>11</sup>. » Sic enim et fructiferi et a percussu immunes erimus; nec radix nostra exarescat; nec fructus in nihilum recidet; haud a Deo longissime vagabimur; et prope ipsum, et apud ipsum erimus, et civitatem supernam in cordis habebimus, primogenitorum matrem, sanctorum altriecum coelestiumque spirituum purum habitatculum.

B Κατά τοὺς γέγονας τοῖς κατὰ Μωσέα. Τοιγάρτοι καὶ ἐξωθήσονται, φησί, καὶ ἔσονται πλανῆται ἐν τοῖς οὐρανοῖς.

Toῦτο συνέδη παθεῖν αὐτοῖς, καὶ τότε μὲν ἀπεκομισθεῖσιν εἰς Ἀσσυρίους, καὶ νῦν δὲ οὐδὲν ἥττον ἐπὶ ταῖς εἰς Χριστὸν παροιώμας κατεστυγμένοις. Ἀνέστοι γάρ καὶ ἐπηλύται πανταχῆ, καὶ πόλιν οὐκ ἔχοντες οἱ ἐξ Ἱερατὴλ διατελοῦσιν ἐν κόσμῳ. « Λιχμῶν γάρ αὐτοὺς εἰς πάντα ἄνεμον, » διὰ προφτῶν ἀγίων ἔφασκε Θεός. Εἰ τοίνυν ἐπὶ τῆς πρὸς Θεὸν οἰκεῖτητος φροντεῖς ἡμέν καὶ λόγος, ὑποφέρωμεν αὐτῷ τὸν αὐχένα, καὶ προσίωμεν ὡς ἐξ ἀγαθῆς εὐπειθείας λέγοντες τῷ Χριστῷ· « Δεῦτε πρὸς μὲν πάντες ἀκοπώντες, καὶ πεφορτισμένοι, κάρῳ ἀναπαύσω ὑμᾶς. » Ἀρατε τὸν ζυγὸν μου ἐφ' ὑμᾶς. » Ἐσθμεθα γάρ οὐτως ἔγκαρποι τε καὶ ἀπλῆγες, οὐκ ἀναινεμένης ἡμέν τῆς βίζης, οὐ καρποῦ πίπτοντος ἐις μηδέν, οὐ πλανῆται, καὶ ἀποτάτω Θεοῦ, ἀλλ' ἔγγυς τε αὐτοῦ καὶ σὺν αὐτῷ καὶ πόλιν ἔχοντες τὴν ἄνεα, καὶ ἐν οὐρανοῖς, τὴν τῶν πρωτοτόκων μητέρα, τὴν τῶν ἀγίων τροφὸν, τῶν δινων πνευμάτων τὸ καθαρὸν ἐνδιαιτημα.

## TOMUS QUINTUS.

### CAP. X.

VERS. 1, 2. *Vinea frondosa Israēl. Fructus ejus abundans, secundum multitudinem fructuum suorum multiplicavit altaria. Juxta bona terrae suec adificavit simulacula, diviserunt corda sua, nunc disperibunt. Ipse suffodiet altaria eorum, affligentur simulacula eorum.*

**143 CXI.** Postquam dixit, Ephraim doluisse radices suas, et infructuosum fore, similemque mutatis sedibus alio penitus commigrantium, Assyriorum sævitia deletis eorum fetibus, nunc etiam ulterioriter ostendit, qualis olim fuerit, perquam fructuosus videlicet, quando vitam legibus respondentem sapienter vivebat. Qualis vinea quoq[ue] pulchra et bene convestita palmitibus, ante oculos finitiorum populorum in admiratione erat non inmerito, et de ipsa alicubi beatus David in libro Psalmoru[m] ad universorum Deum ait: « Vineam de Ægypto translustisti, ejecisti gentes, et plantasti eam. Dux itineris fuisti in conspectu ejus. Extendit palmites suos usque ad mare, et usque ad flumina propagines suas<sup>12</sup>. » Nata est enim, et in cornu, et in loco pingui<sup>13</sup>, juxta vocem prophete. Veruntamen non uvam, sed spinas potius produxit. Nam in multitudine bonorum sibi donatorum velut sociam, et contra Deum collectatricem iniquitatem exhibuit. Multiplicavit enim altaria, et adificavit simulacula: quantumque supernis affuebat divitiis, tam prompta fuit ad contaminationem, quia dæmones adoravit et aras excitavit, et in seductionem multiplicis idolatriæ cor suum quodammodo divisit. Verum ista non durabunt, inquit. Quinam? « Ipse enim